
            

 

 
 
 
Bäste medlem                                                          Skällentorp 6/2-2010 
 
 
Vilken vinter vi har! Det var längesedan vi Hallandsbor såg så mycket snö. Fördelarna är att 
det är ljust och torrt istället för mörkt och geggigt…. Men allt ska bort också, och det lär ta 
sin tid. Dessutom spås mer snö vara på väg. Vi får vara glada att snön ändå fallit i måttlig 
mängd här i Sverige. USA:s östkust är begravd i snö. Nära 1 meter snö, inofficiellt rekord, 
rapporteras ha fallit i förra helgens oväder i nordöstra USA. Nästan lite komiskt att strax efter 
ett av de största klimatmöten som någonsin ägt rum så drabbas många delar i världen av 
vargavinter! 
 
Även i kyla och snö tuffar Slöinge Lantmän på riktigt bra. I skrivande stund är inte resultat 
fastställt men klart är att det kommer att bli bra! 
 
Hösten 2007 när jag började arbeta som tillförordnad ledare i Slöinge… (vid det tillfället var 
jag helt övertygad om att min karriär i spannmålsbranschen skulle bli mycket kort).. satte jag 
upp ett antal mål för föreningen… 
 

1. Föreningen skall bli skuldfri. Först då blir vi starka gentemot banker, leverantörer 
mm. 

2. Föreningen skall frigöra sig från beroende av exklusiva leverantörer. 
3. Eftersom vi är en kooperation skall försäljning av insatsvaror ske med lägsta 

marginal, i princip kostnadstäckning. 
4. Vi skall tjäna pengar i vår butik. Vinster skall komma genom att vi effektiviserar, 

ökar försäljningen, finner nya varugrupper att sälja och nya kunder att sälja till. 
5. Vi skall minst dubbla vår omsättning. Först då kommer vi att klara att ha en intjäning 

som ger ett positivt resultat. 
6. Vår handel av spannmål ute i marknaden skall öka kraftigt. Ett pålitligt nätverk 

skall byggas upp.  
7. Vinster från handel i marknaden och vinster från vår butik skall komma våra 

medlemmar till godo i form av utdelning och räntor. 
 
 
Målen kändes hösten 2007 helt ouppnåeliga… Nu två och ett halvt år senare känner vi att vi 
är på god väg att uppfylla våra mål även om det ännu är en liten tid kvar tills vi är helt där. 
Jag känner idag glädje att jag har fått möjligheten att arbeta och växa med något som ligger 
mig varmt om hjärtat. Jag känner också en stor respekt och tacksamhet inför föreningens 
personal som arbetat hårt i ett tufft och föränderligt arbetsklimat de senaste åren.  
 
Om föreningens verksamhet nu känns som den växer och blir allt starkare och att vi har 
medvind i seglen så känns marknaden i övrigt runt omkring oss allmänt seg.. 
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Senaste globala jordbruksrapporten visar på fortsatt stor tillgång på spannmål och 
konsumtionen tycks inte riktigt ännu satt fart. Lagren är fortsatt stora och kommande 
skördar i bl.a Sydamerika förväntas bli goda. Positivt är att noteringarna för slaktgris ökar i 
flera europeiska länder. Ännu ses inga högre noteringar i Sverige, men tänkbart och med god 
förhoppning är att vi får se prisstegringar även här. 
 
Oljan fortsätter sin kräftgång i marknaden och sätter investerarna på prov. Oljepriset föll i 
fredags under rekordhög volym. Hög volym när kursen faller brukar vara ett tecken på en 
stark säljkraft hos investerarna och då är det möjligt att vi får uppleva ytterligare fallande 
priser den närmsta tiden. Det troliga scenariot på oljesidan är att vi kommer att får tillfälliga 
uppgångar som följs av nedgångar....Det gäller alltså att pricka in bottnarna när man skall 
fylla på hemma i tanken. Vi kommer att göra vårt bästa för att hänga med i marknaden! 
 
Läste häromdagen att ungefär 10% av Kinas befolkning äger idag en bil…..Övriga 90% 
sparar till en bil…Vi kan ju tänka oss vilka effekter detta kommer att ge på oljepriset i 
framtiden. Vad Kina och dess invånare tar sig för i framtiden kommer att ha stor påverkan på 
såväl olje- som spannmåls- och köttpriser. Ett gott råd är att noggrant följa Kinas låtanden och 
göranden med stort intresse de närmaste åren. 
 
Vi närmar oss så sakteligen våren och snart är det dags för vårbruk. Vi kommer att ge fri 
växtrådgivning till våra medlemmar genom föreningen. Kontakta Christer Röllike på telefon 
0708-982850 för vidare information. 
 
För er som inte beställt utsäde är det hög tid. En del sorter har börjat ta slut. Beställ därför 
snarast ni som ännu inte gjort det. För er som önskar sälja spannmål ur legolager eller från 
eget lager önskar vi gärna veta intresse för det snarast. 
 
Vår butik fortsätter att utöka sortimentet. Idag kan vi hjälpa till med att beställa det mesta och 
till konkurrenskraftiga priser. Förra året ökade försäljningen i butiken med hela 20% och 
detta mitt i lågkonjunkturen! Även januari har fått en rekordstart med mycket kunder och 
ökad omsättning. Ytterligare ett tecken på att våra medarbetare gör ett mycket bra arbete! 
 


